



平成28年 5月27日

各 位

会 社 名 飯田グループホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 西河 洋一
(コード：3291 東証第一部)
問合せ先 執行役員経営企画部長 青柳 秀樹
(TEL . 03 - 5989 - 0927)

(訂正・数値データ訂正)
「平成28年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成28年5月13日に公表いたしました「平成28年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」に、一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも開示いたします。なお、訂正箇所には、下線を付して表示しております。

訂正内容

- サマリー情報 1 . 平成28年3月期の連結業績(平成27年4月1日～平成28年3月31日)
添付資料
2 ページ 1 . 経営成績・財政状態に関する分析(1) 経営成績に関する分析 当期の経営成績
12 ページ 5 . 連結財務諸表(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書(連結損益計算書)
19 ページ 5 . 連結財務諸表(5) 連結財務諸表に関する注記事項(セグメント情報等)

訂正箇所は_____線で示しております。

サマリー情報 1. 平成28年3月期の連結業績（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

【訂正前】

（百万円未満切捨て）

1. 平成28年3月期の連結業績（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

（1）連結経営成績（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期	1,140,269	4.0	84,895	53.2	82,280	57.6	54,850	91.8
27年3月期	1,188,125	-	55,414	-	52,213	-	28,590	-

（注）包括利益 28年3月期 54,923 百万円（92.2%） 27年3月期 28,572 百万円（- %）

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
28年3月期	190.20	-	10.0	8.6	7.4
27年3月期	99.14	-	5.5	5.6	4.7

（参考）持分法投資損益 28年3月期 - 百万円 27年3月期 - 百万円

（後略）

【訂正後】

（百万円未満切捨て）

1. 平成28年3月期の連結業績（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

（1）連結経営成績（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期	1,136,011	4.4	84,895	53.2	82,280	57.6	54,850	91.8
27年3月期	1,188,125	-	55,414	-	52,213	-	28,590	-

（注）包括利益 28年3月期 54,923 百万円（92.2%） 27年3月期 28,572 百万円（- %）

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
28年3月期	190.20	-	10.0	8.6	7.5
27年3月期	99.14	-	5.5	5.6	4.7

（参考）持分法投資損益 28年3月期 - 百万円 27年3月期 - 百万円

（後略）

【訂正前】

(前略)

その結果、当連結会計年度の売上高は1兆1,402億69百万円(前期比4.0%減)、営業利益は848億95百万円(前期比53.2%増)、経常利益は822億80百万円(前期比57.6%増)、親会社株主に帰属する当期純利益は548億50百万円(前期比91.8%増)となりました。

セグメント別の業績は、次のとおりであります。

セグメントの名称	件数	金額(百万円)	前期比(%)
(中略)			
アーネストワン			
(区分計) 戸建分譲事業	10,620	241,355	8.5
マンション分譲事業	631	19,517	32.1
請負工事業	233	2,777	2.9
その他	-	-	-
小計	11,484	263,650	9.9
(中略)			
その他(注)6,7			
(区分) その他	-	6,708	-
(区分計) 戸建分譲事業	37,707	989,957	3.2
マンション分譲事業	1,664	65,136	27.7
請負工事業	3,828	69,749	3.0
その他	-	15,425	114.3
総合計	43,199	1,140,269	4.0

(後略)

【訂正後】

(前略)

その結果、当連結会計年度の売上高は1兆1,360億11百万円(前期比4.4%減)、営業利益は848億95百万円(前期比53.2%増)、経常利益は822億80百万円(前期比57.6%増)、親会社株主に帰属する当期純利益は548億50百万円(前期比91.8%増)となりました。

セグメント別の業績は、次のとおりであります。

セグメントの名称	件数	金額(百万円)	前期比(%)
(中略)			
アーネストワン			
(区分計) 戸建分譲事業	10,620	240,976	8.3
マンション分譲事業	631	19,517	32.1
請負工事業	233	2,777	2.9
その他	-	379	-
小計	11,484	263,650	9.9
(中略)			
その他(注)6,7			
(区分) その他	-	2,450	-
(区分計) 戸建分譲事業	37,707	989,578	3.3
マンション分譲事業	1,664	65,136	27.7
請負工事業	3,828	69,749	3.0
その他	-	11,547	60.4
総合計	43,199	1,136,011	4.4

(後略)

【訂正前】

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位 : 百万円)

	前連結会計年度 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成27年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 平成27年 4 月 1 日 至 平成28年 3 月31日)
売上高	1,188,125	1,140,269
売上原価	1,031,000	953,677
売上総利益	157,125	186,591

(後略)

【訂正後】

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位 : 百万円)

	前連結会計年度 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成27年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 平成27年 4 月 1 日 至 平成28年 3 月31日)
売上高	1,188,125	1,136,011
売上原価	1,031,000	949,420
売上総利益	157,125	186,591

(後略)

【訂正前】

(前略)

当連結会計年度 (自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日)

(単位 : 百万円)

	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2、 3、 4	連結財務諸表 計上額
売上高				
外部顧客への売上高	6,708	1,140,269	-	1,140,269
セグメント間の内部売上高 又は振替高	23,067	24,362	24,362	-
計	29,775	1,164,632	24,362	1,140,269
セグメント利益	174	94,998	10,103	84,895
セグメント資産	22,959	803,579	188,630	992,209
その他の項目				
減価償却費	1,140	2,905	11	2,894
のれんの償却額	10	10,160	-	10,160
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	453	5,524	638	6,163

(後略)

【訂正後】

(前略)

当連結会計年度 (自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日)

(単位 : 百万円)

	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2、 3、 4	連結財務諸表 計上額
売上高				
外部顧客への売上高	2,450	1,136,011	-	1,136,011
セグメント間の内部売上高 又は振替高	27,324	28,620	28,620	-
計	29,775	1,164,632	28,620	1,136,011
セグメント利益	174	94,998	10,103	84,895
セグメント資産	22,959	803,579	188,630	992,209
その他の項目				
減価償却費	1,140	2,905	11	2,894
のれんの償却額	10	10,160	-	10,160
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	453	5,524	638	6,163

(後略)

以上